
СОВЕТ ВЬ^РОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 2023 г. №
п.г.т. Анна

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Аннинского 
муниципального района Воронежской 
области от 18.05.2016 года № 22 «Об 
утверждении перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства) в целях 
предоставления его во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

В соответствии с п.п. 22 п.З статьи 50 Федерального Закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального Закона 
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Совет народных депутатов 
Аннинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:

1. Исключить из перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства из Реестра 
муниципального имущества Аннинского муниципального района, подраздел 
«Недвижимое имущество», объекты согласно приложению № 1.



/

2, Дополнить перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства из Реестра 
муниципального имущества Аннинского муниципального района, подраздел 
«Недвижимое имущество», объектами согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
руководителя отдела имущественных и земельных отношений 
администрации Аннинского муниципального района Лопатину Ж.Н.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета народных 
депутатов Аннинского 
муниципального района

СИМОВ

Глава Аннинского 
муниципального района

В.И. АВДЕЕВ



Прилолсение № 1 к решению 
Совета народных депутатов
Аннинского муниципального района ■ р > 7
Воронежской области от 0-9 . 2023 г. № ' 

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, из

№
п/п

№
п/п
по

пере
чню

Наименование, юридический адрес Вид, номер, дата 
государственной 

регистрации права

Площадь,
/кв.м./

Г од ввода в 
эксплуатацию

Балансовая 
стоимость, 

тыс.руб.

1. 3 Площадка с твердым покрытием № 1. 
Кадастровый номер 36:01 ;0010231:78 

Воронежская область, Аннинский 
район, п.г.т. Анна, ул. Ватутина, 89 Г

Собственность № 36-01- 
10/2003-84 от30.10.2003г

2708,0 2003 44,86

2. 2 Площадка с твердым покрытием № 2. 
Кадастровый номер 
36:01:0010231:122 

Воронежская область, Аннинский 
район, п.г.т. Анна, ул. Ватутина, 89 В

Собственность № 
36:01:0010231:122- 

36/002/2018-1 от 
02.04.2018г.

699 2003 116,65

3. 4 Площадка с твердым покрытием № 3. 
Кадастровый номер 
36:01:0010231:120 

Воронежская область, Аннинский 
район, п.г.т. Анна, ул. Ватутина,

89 1/А

Собственность № 
36:01:0010231:120- 

36/002/2018-1 от 30.03.2018г

4155 2003 687,59

4. 6 Площадка с твердым покрытием № 4. 
Кадастровый номер 36:01:0010231:82 

Воронежская область, Аннинский 
район, п.г.т. Анна, ул. Ватутина, 89 

1/Б

Собственность № 36-01- 
10/2003-82 от 30.10.2003г.

264 2003 43,70



Приложение № 2 к решению 
Совета народных депутатов 
Аннинского муниципального района 
Воронежской области от (3. 09. 2023 г. NqJH т

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддерлжи субъектов малого и среднего предпринимательства, из 
Реестра муниципального имущества Аннинского муниципального района, подраздел «Недвижимое имущества»

№
п/п
по
пер
ечн
ю

Наименование, 
юридический адрес

Вид, номер, дата 
государственной 

регистрации 
права

Площадь,
/кв.м./

Основание для внесения в Перечень 
муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства) в целях 
предоставления его во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства, из Реестра 

муниципального имущества Аннинского 
муниципального района, подраздел 

________«Недвижимое имущества»________

Г од ввода в 
эксплуатацию

Балансовая 
стоимость, 
тыс. руб.

23. Нежилое помещение. 
Кадастровый номер 
36:01:0010335:340 
1-й этаж. Литер А. 

Воронежская область, 
Аннинский район, 

п.г.т. Анна, ул. 
Ленина, дом 23

Собственность. 
36-01-11/2004- 

244 от 
17.12.2004г.

71,1 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 
131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»

1973 73,59



24. Нежилое помещение. 
Кадастровый номер 
36:01:0010335:599 
1-й этаж. Литер А. 

Воронежская область, 
Аннинский район, 

н.г.т. Анна, ул. 
Ленина, дом 23

Собственность. 
36-01-11/2004- 

244 от 
17.12.2004Г

9,8 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 
131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»

1973 10,14

25. Нежилое помещение. 
Кадастровый номер 
36:01:0010335:341 
1-й этаж. Литер А. 

Воронелсская область, 
Аннинский район, 

п.г.т. Анна, ул. 
Ленина, дом 23

Собственность. 
36-01-11/2004- 

244 от 
17.12.2004Г

48,1 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 
431- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»

1973 49,78

26. Нежилое помещение. 
Кадастровый номер 
36:01:0010335:349 
1-й эталс. Литер А. 

Воронежская область, 
Аннинский район, 

п.г.т. Анна, ул. 
Ленина, дом 23

Собственность. 
36-01-11/2004- 

244 от 
17.12.2004Г

84,1 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 
131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»

1973 87,04

27. Павильон № 99 
Воронежская область, 

Аннинский район, 
п.г.т. Анна, ул. 

Ватутина, 89 1/А

Собственность 
от 15.02.2021

30,8 Федеральный закон от 06.10.2003 года № 
131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»

2018 98,33


